ГЛАВА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пр. Красной Армии, 169, Сергиев Посад Тел.: (495) 995-30-20, (496) 551-51-00
Московская область, 141310 Факс: (496) 551-51-93

adm@sergiev-reg.ru, www.sergiev-reg.ru

/X c,i 2(Щ Г. № 1HG 'Мек /
На № от I-

Министру образования
Московской области

Г” И.М. Бронштейну

Уважаемый Илья Михайлович!

На территории Сергиево-Посадского городского округа функционируют две
флагманские школы МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» и
ГБОУ Московской области «Сергиево-Посадский физико-математический лицей».

В соответствии с п.15 Перечня Поручений Губернатора Московской области
А.Ю.Воробьева от 27.01.20226 «Сформировать под руководством глав городских округов
наблюдательные или попечительские советы в школах-флагманах Московской области и
доложить» сообщаю.

В МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» до 31 марта 2022
года будет создан Попечительский совет под моим председательством.

В настоящее время внесены изменения в Устав образовательного учреждения,
разработано Положение о Попечительском совете, согласованы кандидатуры в состав
Попечительского совета.

Прошу рассмотреть возможность назначения председателем Попечительского совета
ГБОУ Московской области «Сергиево-Посадский физико-математический лицей» депутата
Государственной Думы Пахомова Сергея Александровича, включения в состав
Попечительского совета от администрации Сергиево-Посадского городского округа
кандидатуру заместителя главы администрации городского округа - начальника управления

М.Ю. Токарев

О.К. Дударева
8 (496) 547-03-38

№ 00945

mailto:adm@sergiev-reg.ru
http://www.sergiev-reg.ru